
Ls. 2.529/1907. W e Lwowie, dnia 8. października 1907.

Sprawozdanie
Komisyi sanitarnej o memoryałach: Towarzystwa lekarskiego krakowskiego 
L. 2.529, Towarzystwa lekarzy galicyjskich L. 2 761 i stałej Delegacyi zjazdów 
lekarzy i przyrodników polskich w sprawie reformy szpitalnictwa krajowego.

Wysoki Sejmie!

W yż wymienione memoryały przedłożone W ysokiemu Sejmowi omawiają 
zgodnie teżsame sprawy, a różnią się tylko nieco sposobem, w jaki określają do
niosłość poszczególnych kw esty i, dlatego też Komisya sai itarna wspólnie o nich 
zdaje sprawę.

Powołując się na sprawozdania Departamentu V. W ydziału krajowego, na 
sprawozdania Komisyi sanitarnej i na prace ankiety z roku 1902, zwracają uwagę 
W ysokiego Sejmu na obecny a niekorzystny stan szpitalnictwa krajowego, na jego 
stosunek do szpitalnictwa w innych krajach koronnych, na widniejące liczne braki 
i na potrzebę naprawy obecnego stanu rzeczy, a w tym celu polecają daleko idące 
zmiany i reformy, na szeroką skalę i na daleką metę.

Licząc się z trudnościami i ogromem zadań, któreby spełnić należało dora
dzają przedewszystkiem opracowanie planu reorgani„aoyi szpitalnictwa krajowego, 
któryby mógł być podstawą dla przeprowadzić się mającej sanaeyi obecnych stosun
ków w szeregu lat następnych.

Przechodząc do szczegółów, zaznaczają sprawy wymagające doraźnego zała
twienia , a z pomiędzy nich na pierwszy plan wysuwają potrzebę wzniesienia w K ra
kowie zakładu położniczego, rozszerzenia i modernizacyi szpitala krakowskiego i od
budowy, rozszerzenia lub rekonstrukeyi szpitali w Bochni, Ja ś le , Podhajeach, S ta
nisławowie , W adowicach i Żółkwi.

W  dalszym ciągu omawiają warunki służby zdrowia wyższej i niższej,  ̂po
trzebę lepszego dotowania, unormowania stanowiska i wzajemnego stosunku.

Komisya san ita rna , aczkolwiek nie we wszystkich kwestyach dotyczący ;h 
administraeyi szpitali, podziela zapatrywania w m emoryałaeh w yrażone, to przecież 
nie zapoznaje doniosłości największej części poruszonych kw estyi, jest świadomą 
istniejących warunków niższej służby szpitalnej i godzi się na potrzebę zbadania 
tych kwestyi.

Z uwagi w reszcie, że memoryały zostały opracowane przez zbiorowe i bar
dzo poważne ciała zawodowe, wnosi:



Wysoki Sejm raczy uchw alić:
1. Memoryały Towarzystwa lekarzy krakowskion , Towarzystwa lekarzy ga

licyjskich i stałej Delegacyi zjazdów lekarzy i przyrodników polskich poleca się 
szczególniejszej uwadze W ydziału krajowego do zbadania i zdania sprawy Sejmowi 
na najbliższej sesyi.

2. Temsamem zostaje załatwiona petycya Izby lekarskiej w schodnio-galicyj
skiej L. 2.883 w sprawie leczenia ubogich chorych.

P rzew odniczący:

GołuchowsM.
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